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PROTOKÓŁ NR XLV/2023 
Sesji Rady Gminy Lipka 

odbytej dnia 10 marca 2023 roku 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipce 

 
 

Sesja odbyła się w godzinach 1300 – 1420  
 
Udział wzięli: 

• 13  radnych    
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu 
     • 17  sołtysów  
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
     • Zaproszeni goście 
Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Obecni: 
Przemysław Kurdzieko Wójt Gminy Lipka 
Anna Orzechowska  Sekretarz Gminy Lipka 
Barbara Marzec  Skarbnik Gminy Lipka 
 
Termin, miejsce i porządek obrad podane zostały do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty – załącznik nr 4 do protokołu. 
 
1. Otwarcie sesji. 
 

Otwarcia czterdziestej piątej Sesji Rady Gminy Lipka dokonał Przewodniczący Rady 
Gminy Lipka Piotr Wandas, który przywitał Wójta Gminy Lipka Przemysława Kurdzieko, 
Sekretarz Gminy Lipka Annę Orzechowską, Skarbnik Gminy Lipka Barbarę Marzec, Starostę 
Złotowskiego Ryszarda Goławskiego, Radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
Jarosława Maciejewskiego, Kierownika Komisariatu Policji w Lipce Krzysztofa Tomaszewskiego, 
kierowników jednostek oraz wszystkich radnych, sołtysów i pozostałych zaproszonych gości.   

Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko wręczył kwiaty nowej Sołtys Pani Małgorzacie 
Szmechel-Wandas oraz powitał w gronie Sołtysów życząc owocnej współpracy, a następnie 
przekazał jej legitymację sołtysa. 

Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Jarosław Maciejewski wraz ze Starostą 
Złotowskim Ryszardem Goławskim również złożyli gratulacje i wręczyli kwiaty nowej Sołtys 
Pani Małgorzacie Szmechel-Wandas podkreślając, że do dołączenia do stowarzyszenia 
sołtysów zachęcił ją Pan Jarosław Maciejewski. 
 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
  
Prowadzący obrady stwierdził, że na 15 radnych według listy obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 13 radnych, wobec czego Rada Gminy Lipka jest władna podejmować prawomocne 
uchwały. 
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3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że w zarządzeniu z dnia 03 
marca 2023 roku przedstawiony został porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje jego zmiany.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
porządku obrad. 
 „za”               13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
Załącznik nr 5 – głosowanie imienne.   
 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że protokół z XLIV Sesji Rady 
Gminy Lipka był do wglądu w Urzędzie Gminy, w Biurze Rady - pokój nr 1. Został również 
przesłany drogą elektroniczną wszystkim radnym. Do dnia sesji nie wpłynęły uwagi do 
protokołu, w związku z tym zaproponował głosowanie nad jego przyjęciem. 
„za”   13 głosów   
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka Nr XLIV/23. 
Załącznik nr 6 – głosowanie imienne. 
   
5. Informacja Wójta oraz Przewodniczących Komisji Rady Gminy Lipka z działalności 
w okresie międzysesyjnym.  
 

Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko poinformował, że ostatnia Sesja Rady Gminy 
Lipka miała miejsce 26 stycznia 2023 r. Ponadto poinformował, że realizowane są projekty:  
- Cyfrowa Gmina w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, na 
kwotę 167 400,00 zł- 100 % dofinansowania, przygotowanie przetargu na zakup wyposażenia 
serwerowni; 
- Przebudowa dróg dojazdowych do placówek oświatowych Nowe Potulice etap I; 
- Budowa hali sportowej; 
- Budowa Centrum Sportowo-turystycznego w Łąkiem; 
- Dostępny Samorząd – dostosowanie budynku urzędu gminy dla osób niepełnosprawnych.  
Wójt Gminy Lipka poinformował również, że zakończono realizację projektu Cyfrowa Gmina -
Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym –„Granty PPGR”, gdzie 
przekazano łącznie 346 laptopów wraz z akcesoriami na kwotę blisko 901.000,00 złotych  
Wójt Gminy Lipka omówił również wnioski wysłane: 
- Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg – Remont dróg gminnych ul. Mickiewicza na kwotę 
485 121,23 zł oraz Remont drogi gminnej nr 103010 Mały Buczek na kwotę 904 073,99 zł.  
- Wniosek w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia z Nadleśnictwem Lipka 
„Przebudowa drogi gminnej w Batorówku” na kwotę 1 301 750,00 zł  
- W ramach konkursu WFOŚiGW Edukacja Ekologiczna dwa projekty:  
1. „Czy edukacja ekologiczna może być ciekawa? Warsztaty, konkursy, imprezy ekologiczne dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych” na kwotę 26 100,00 zł 
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2. „Z przyrodą w Lipce- filmy edukacyjne” na kwotę 36 900,00 zł.  
- w ramach programu „Kulisy kultury” złożyliśmy wniosek na „Zakup i montaż pieca 
centralnego ogrzewania w Wiejskim Domu Kultury” na kwotę 71 505,00 zł 
- we współpracy z GOK Lipka złożyliśmy wniosek do Biura Niepodległa pn.: „Historyczna Lipka” 
na kwotę 71 440,00 zł (m.in. spotkania z miłośnikami historii, wystawa w Izbie Pamięci, mural) 
- w programie Piękniej Wielkopolska Wieś wniosek pn.: „Doposażenie wiaty i terenu 
rekreacyjnego w sołectwie Nowe Potulice” na kwotę 101 917,07 zł 
- w ramach Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem 
Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024 wniosek pn.:”Bezpieczni mieszkańcy 
Gminy Lipka- zakup sprzętu do rozbudowy monitoringu w miejscach publicznych” na kwotę 
136 200,00 zł.  
- w ramach konkursu „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” wniosek pn. Stołuńsko- 
Osada Marzeń” na kwotę 114 719,00 zł.  
Ponadto Wójt Gminy Lipka wspomniał o wnioskach, które są w przygotowaniu w ramach 
Polskiego Ładu -Ochrona Zabytków, usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących 
z działalności rolniczej. Dodał również, że otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację projektu 
w ramach programu Sportowa Polska Ministerstwo Sportu i Turystyki pn.: „Utworzenie Zespołu 
boisk sportowych w Scholastykowie” kwota całkowita: 751 524,00 zł, dofinansowanie 
374 100,00 zł.  

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu Pan Paweł Tuschik poinformował 
wszystkich, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu obradowała w dniu 08 marca 2023 roku. Radni 
zapoznali się z podsumowaniem roku ubiegłego w działalności GOK Lipka, oraz zostali 
zapoznani z kalendarzem imprez kulturalnych planowanych w 2023 r. oraz z planowanymi 
inwestycjami i remontami w placówkach oświatowych. Ponadto radni zapoznali się 
z projektami uchwał przygotowanymi na XLV Sesję Rady Gminy Lipka. 

Przewodnicząca Komisji Socjalnej i Porządku Publicznego Danuta Polak poinformowała 
radnych, że Komisja Socjalna i Porządku Publicznego obradowała dnia 07 marca 2023 roku.  
Radni zapoznali się z analizą działalności GOPS, tj: wszystkimi rodzajami świadczeń, sytuacją 
rodzin wielodzietnych, osób i rodzin korzystających ze wsparcia GOPS oraz usługami 
opiekuńczymi. Następnie radni zapoznali się z analizą działalności Zespołu ds. Przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, tj.: ilością wszczętych procedur, liczbą istniejących NK, a także 
z projektami uchwał przygotowanych na XLV Sesję Rady Gminy Lipka 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas w imieniu nieobecnego 
Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Krzysztofa Olczaka 
poinformował, że Komisja Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa obradowała dnia 06 marca 2023 
roku. Radni zapoznali się z analizą działalności ZGK Lipka Sp. z o.o. oraz z informacją z zimowego 
utrzymania dróg. 

 
6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.  
 

Radna Danuta Polak zadała pytanie, czy będzie zrobione w tym roku pobocze od Winiarni 
do kostki. 

Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko odpowiedział będzie robiona ścieżka rowerowa 
w kierunku do Debrzna.  

Starosta Złotowski Ryszard Goławski poinformował, że będzie zrobione pobocze. Kadencja 
jest do kwietnia 2024 r. i postara się to zrobić. Poinformował również, że jest jeszcze kilka 
wniosków do Powiatu, niemniej jednak do końca swojej kadencji chciałby zadanie to wykonać. 
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Wójt wnioskował o remont nawierzchni z Małego Buczka do ronda i jest złożony wniosek do 
wojewody o dofinansowanie, złożono również wniosek o poszerzenie asfaltu od Kiełpina do 
Józefowa, dokończenie drogi od Białobłocia do granicy powiatu i co najważniejsze 
przygotowywany jest projekt i dokumentacja na przebudowę skrzyżowania w Łąkiem. Jest 
złożony projekt do Polskiego Ładu jeszcze do naboru w tym roku. Dodał, że ostatni wniosek 
wpłynął ok 2 tygodnie temu – budowa kładki na ulicy Sępoleńskiej. Zaznaczył, że można było 
się przygotować do tego wcześniej gdyż wojewoda ogłosił nabór na poprawę bezpieczeństwa 
i możliwe byłoby otrzymanie dofinansowania. Starosta Złotowski poinformował ponadto, że 
jest rozpoznanie, iż kładka będzie kosztowała ok 680 tysięcy, ale należy przygotować niezbędną 
dokumentację. Występuje jednak problem tego typu, że długo czeka się na pozwolenie. Dodał, 
że przedstawił wczoraj na zarządzie wniosek, który jest bardzo zasadny, ale pracownicy 
geodezyjni sprawdzają na mapach czy ta kładka i kawałek chodnika nie będzie przypadkiem na 
posesji Pani Jakimowicz. Ponadto poinformował, że kończą inwestycję za około 6 milionów 
złotych, wstępnie ma być w czerwcu ukończenie. Dodał, że złożono wniosek o zakup 2 karetek 
do złotowskiego szpitala. Planuje się także zakup tomografu. Niniejsze wnioski są złożone do 
realizacji i Starosta Złotowski dodał, że ma nadzieje, iż uda się zrealizować je do czasu wyborów.  

Radna Danuta Polak powtórzyła swoje poprzednie pytanie podkreślając, że chodzi jej  
o nawierzchnię od Winiarni do kostki - czy będzie trochę dalej.  

Starosta Złotowski Ryszard Goławski odpowiedział, że w tej chwili jest dużo inwestycji  
i ciężko powiedzieć czy starczy funduszy.  
 
7. Sprawy różne i zapytania uczestników sesji.  

Sołtys Ewa Czarnotta w imieniu mieszkańców Bługowa oraz ulicy Rudziskiej zadała 

pytanie skierowane do Starosty Złotowskiego Ryszarda Goławskiego czy będzie możliwość 
przyłączenia ich do asfaltu. 

Starosta Złotowski Ryszard Goławski odpowiedział, że na pewno przyjdzie czas, żeby 

tak zrobić, jednak ciężko powiedzieć czy da radę jeszcze w tym roku. Dodał, że są to niewielkie 
nakłady i przy takiej dużej działalności inwestycyjnej więc warto byłoby dokończyć ten kawałek, 

tym bardziej, że asfalt jest zrobiony od strony Banku Spółdzielczego w Lipce, a więc ten kawałek 

też mógłby być dokończony.  
Sołtys Nowego Buczka Marian Grochowski zabrał głos z prośbą do wszystkich 

członków samorządów, aby „stanęli murem” w obronie Lasów Państwowych, ponieważ Unia 
Europejska chce przejąć Lasy Państwowe. Dodał, że LP posiadają swoje kadry itp. oraz stają się 

konkurencją dla krajów sąsiednich. Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poparł 

stanowisko Sołtysa Mariana Grochowskiego. 
Sołtys Wielkiego Buczka Ryszard Glugla w imieniu mieszkańców podziękował Wójtowi 

za skuteczność w działaniu, gdyż jest sygnał sieciowy w Wielkim Buczku. Dodał, iż Wójt Gminy 

Lipka niezwłocznie przychylił się do zgłoszonych próśb o pomoc w zwiększeniu sygnału 
sieciowego. Ponadto w imieniu starszych mieszkańców Wielkiego Buczka zadał pytanie 

Wójtowi Gminy Lipka Przemysławowi Kurdzieko - jak daleko posunęła się sprawa budowy 

nowego Ośrodka Zdrowia w Lipce. 
Sołtys Debrzna Wsi Marcin Woźniczka poinformował że po przeciwnej stronie 

oczyszczalni ścieków w Debrznie Wsi przy chodniku ok 6 metrów od krawędzi stoi jeden wielki 
jesion, który lada moment runie i należy cos z tym zrobić. Dodał, że nigdy nie był przycinany 

(tylko prywatnie przez mieszkańców).Ponadto wspomniał o niedziałającej lampie w tym 

odcinku.  
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Sołtys Batorówka Marian Kuś powiedział, że należałoby przynajmniej tymczasowo 

naprawić drogę Batorówko – Lipka. 

Prezes ZGK Lipka Sp. z o.o. Mirosław Pachuc wypowiedział się odnośnie lampy, że 
nowa lampa jest zakupiona. Na ul. Kolejowej już została wymieniona, ale w związku z czym,  

że przyszły mrozy to nie można było tego zrobić w danym miejscu, jednakże przy najbliższej 

okazji będzie zrobione. 
Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko wypowiedział się, nawiązując do pozostałych 

kwestii; Program Mały Buczek – dokładamy remontów; Ośrodek Zdrowia – przygotowujemy 
projekt, mamy akt notarialny, mamy projekt i kosztorysy przetargu, będziemy potrzebować 

zmiany zagospodarowania przestrzennego i na kolejnej Sesji Rady Gminy do tego wrócimy, 

gdyż to przyspieszy budowę. Do 15 marca będzie ogłoszony przetarg, a koniec budowy w 2024r.  
Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Jarosław Maciejewski poinformował, 

że ścieżka rowerowa będzie miała swój finał i dodał, że decyzja leży zawsze po stronie Zarządu 

i po stronie tych co podnoszą rękę za budżetem gminy, więc nie można powiedzieć, że ktoś nie 

chciał tego zrobić, gdyż sytuacja ma inne źródła. Ponadto dodał, że na dzień dzisiejszy 

przedsięwzięcie będzie dokończone. Dodał również, że Sołtys Marcin Woźniczka będzie 

zadowolony z finalnego efektu. Wspomniał także, że samorząd województwa organizuje różne 
przedsięwzięcia, w których poszczególne sołectwa mogłyby brać udział. Powiedział, że w dniu 

jutrzejszym będzie przykładowo zakończenie konkursu na najlepsze przedsięwzięcie i dodał,  
że szkoda iż żadne sołectwo z Gminy Lipka nie zgłosiło się i nie zechciało pokazać swojego 

przedsięwzięcia. Pan Jarosław Maciejewski nawiązał do programu „Wielkopolska odnowa wsi” 

iż Wójt ma taki budżet i zgadza się, jednak w tym roku zgłoszone jest jedno przedsięwzięcie  
i dodał, że szkoda że nikt inny się nie zgłosił, ponieważ tym roku będzie dofinansowanie do 70 

tysięcy. Większość samorządów zgłaszało, że 50 tysięcy złotych nie starczało, czego skutkiem 

była w dużej mierze inflacja; wspominał też, że planując jakąś inwestycję na jesień to w połowie 
kolejnego roku nie starcza środków, ponadto w regulaminie jest, że inwestycja może zmienić 

swoją wartość. Pan Jarosław Maciejewski odniósł się do sprawy Lasów Państwowych, a 
mianowicie stwierdził, że jest całym sercem za nimi, jednak chciałby zwrócić uwagę na pewien 

aspekt - większość drewna jest wywożona za granicę naszego Państwa i dodał,  

że należałoby z tym skończyć. Poinformował, że jest mieszkańcem Rudnej – miejscowości, 
która jest otoczona lasami, gdzie 35 lat temu były przepiękne drzewostany, a dzisiaj niestety 

duża część jest pocięta i wywieziona. Dodał, że należy stanąć w obronie lasów, ale przed ich 

wycinaniem, gdyż to sprawia, iż nasza wartość jest degradowana.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę od godz. 1352 do 1406  

8. Podjęcie uchwal w sprawie:  
 

a) w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipka w 2023 roku 

Sekretarz Gminy Lipka Anna Orzechowska poinformowała, że zgodnie z ustawą o ochronie 

zwierząt jesteśmy zobligowani przyjąć taki program opieki nad bezdomnymi zwierzętami na 

każdy kolejny rok. Teraz mamy przygotowany projekt na 2023 i projekt został dokładnie 
omówiony na Komisjach. 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
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Nikt z obecnych nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zapro-
ponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   13 głosów    
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 7  – głosowanie imienne.  
 

Uchwała nr XLV/365/23 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipka w 2023 roku stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

b) w sprawie wprowadzenia zmiany w załączniku do uchwały Nr IV/32/19 Rady Gminy 

Lipka z dnia 15 marca 2019 roku w sprawie poboru podatków od osób fizycznych  

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Gminy Lipka Barbara Marzec poinformowała radnych, że uchwała została omówiona  

na poszczególnych Komisjach, a wynika ona z tego faktu, że w Sołectwie Sołectwo Lipka 
nastąpiła zmiana sołtysa. W naszej gminie inkaso podatku pobiera właśnie sołtys danej wsi 

czyli po takim upoważnieniu będzie mógł pobierać podatek na kwitariuszu podatku.  

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały.  
Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zapropo-
nował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   13 głosów  
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 9  – głosowanie imienne.  
 

Uchwała nr XLV/366/23 w sprawie wprowadzenia zmiany w załączniku do uchwały Nr 

IV/32/19 Rady Gminy Lipka z dnia 15 marca 2019 roku w sprawie poboru podatków od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

c) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

obszaru w obrębie geodezyjnym Debrzno Wieś, przy drodze wojewódzkiej nr 188  
w Gminie Lipka 

  

Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko powiedział radnym, że rok temu podjęliśmy uchwałę 

o przystąpieniu do ustanowienia planu miejscowego na działce leżącej przy drodze krajowej 

numer 188 czyli na trasie pomiędzy Lipką a Debrznem-Wsią. Wójt Gminy Lipka dodał, że  
w związku z planami, które posiada większość lokalnych firm funkcjonujących w naszej gminie 

- po tym roku pracy jesteśmy gotowi, żeby przyjąć ostateczny kształt planu miejscowego. 
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Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym za-
proponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”             13 głosów   
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 11  – głosowanie imienne.  

 
Uchwała nr XLV/367/23 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w obrębie geodezyjnym Debrzno Wieś, przy drodze 
wojewódzkiej nr 188 w Gminie Lipka stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.   
 
d) w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 rok 

 
Skarbnik Gminy Lipka Barbara Marzec poinformowała, że poszczególne pozycje zostały 
szczegółowo omówione na komisjach. Podsumowując – dochody zwiększamy o 69.474,00 zł; 
po zmianie planowane kwoty to 38.097.369,92 złotych; wydatki zwiększamy o 1.083.205,00 
zł; po zmianie plan wydatków naszej gminy to 41.817.976,14 zł; w tym wydatki majątkowe  
14.696.614,93 zł. Największe zmiany dotyczą zwiększenia wartości budowy hali sportowej, 
która kończy się w tym roku. Skarbnik Gminy Lipka dopowiedziała, co jeszcze nie było 
omawiane na komisjach - przesuwamy między paragrafami wydatki w ramach cyfrowej Gminy 
w związku z tym, że w tym tygodniu zakończył się już projekt zakupu laptopów dla dzieci. 
Skarbnik przekazała, że tym roku przekazaliśmy 346 laptopów, dlatego takie przesunięcie 
między paragrafami było konieczne. Wszystko to powoduje powstanie deficytu o 1.013.731,00 
zł. Środki te zostaną sfinansowane przychodami w formie wolnych środków czyli środków 
pozostałych z rozliczenia roku ubiegłego. Skarbnik ponadto dodała, że nie zwiększamy kwoty 
kredytu gdzie  kwoty nie ulegną zmianie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym 
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”             13 głosów  
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 13  – głosowanie imienne.  
 

Uchwała nr XLV/368/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 rok 
stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.   
 
e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2023 - 2040 

 
Barbara Marzec poinformowała zebranych, że w załączniku nr 1 do WPF dokonane zostały 
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zmiany wynikające z poprzedniej uchwały czyli ze zmiany budżetu. Wszystkie wartości zostały 
zaktualizowane do obecnego budżetu na ten rok. Skarbnik dodała również, że w załączniku nr 
2 w wykazie przedsięwzięć zwiększono wartość budowy hali sportowej – teraz jest to łączna 
wartość na te wszystkie lata budowy 10.122.724,19 zł i oprócz tego wprowadzono nowe 
zadanie informatyzacja Urzędu Gminy Lipka w ramach projektu Cyfrowa Gmina – jest to 
zadanie dofinansowane i limit wydatków na ten rok 188.464,99 zł.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt z obecnych nie zabrał głosu. 
Zamknięcie dyskusji. 
Nikt z obecnych nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji.  
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym            
zaproponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   13 głosów    
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 15  – głosowanie imienne.  

 
Uchwała nr XLV/369/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka 
na lata 2023 – 2040 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.   
 
9 . Zakończenie sesji.    
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka na koniec podziękował za udział w XLV Sesji Rady 
Gminy Lipka.   

 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
 
Protokołowała:                             Piotr Wandas 
 
 
Katarzyna Kamińska                               Przewodniczący Rady Gminy Lipka 


